
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 68 del 
15/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: GARA INFORMALE PER L’ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI PER LO 
SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO BUS NAVETTA IN OCCASIONE DELLA 
COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI. APPROVAZIONE LETTERA INVITO.

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

PREMESSO che in occasione della commemorazione dei defunti l’Amministrazione 
ha organizzato da decenni, in modo gratuito, un servizio di bus-navetta da e per i 
cimiteri della città evitando in tal modo che nei giorni 1 e 2 novembre migliaia di 
autovetture  circolassero  per  le  strade  creando  situazioni  di  scarsa  fluidità,  di 
ingolfamento e, nelle ore di punta, di autentica paralisi della circolazione con grave 
nocumento per la sicurezza stradale;
CONSIDERATO che  detto  servizio  è  stato  affidato  tradizionalmente  all’AST, 
gestore unico del T.P.L. in città la quale però, a causa delle note e serie difficoltà 
economico/logistico/finanziarie in cui oggi versa, con nota prot. 0001050-SUS/2017 
del 14/09/2017, ha comunicato che non potrà effettuare il servizio;
PRESO ATTO pertanto di doversi avvalere, con l’urgenza dettata dalla particolarità 
del servizio da svolgere e dall’approssimarsi della scadenza, di un servizio di bus-
navetta da svolgersi con autobus generalmente utilizzati per il trasporto turistico;
RITENUTO  di  dover  approvare  una  gara  informale  mediante  acquisizione 
preventivi ex art. 8 reg. com. acquisto in economia di beni e servizi (deliberazione del 

Pagina 1/3



Consiglio Comunale n.66 dello 08/11/2007) per lo svolgimento del servizio di bus 
navetta in occasione della Commemorazione dei Defunti;
DATO ATTO  che il dirigente del settore VI con nota del 14/09/ 2017, agli atti di 
questo settore, ha autorizzato l'imputazione della somma necessaria, per il servizio 
sopra meglio specificato, al  capitolo 1957 del Peg 2017; 
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
VISTO, inoltre:
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ACCERTATA la propria competenza;

 DETERMINA

 

1.  di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente 
trascritte in tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini 
motivazionali;

2. avvalersi della gara informale mediante acquisizione preventivi ex art. 8 reg. 
com. acquisto in economia di beni e servizi (deliberazione del Consiglio 
Comunale n.66 dello 08/11/2007) per lo svolgimento del servizio di bus 
navetta in occasione della Commemorazione dei Defunti, approvando lo 
schema di lettera invito allegata alla presente;

3. di prenotare la somma di euro 9.000,00 IVA compresa, per la fornitura del ser-
vizio meglio sopra specificato, al capitolo 1957 cod. Missione 10, Programma 
02, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° livello  02,  4° livello 15, 5° livello 001, 
precisando che la somma verrà impegnata sulla base degli esiti della procedura 
di evidenza pubblica, con l’aggiudicazione del servizio;

4. dare atto che:
 il dirigente del settore VI con nota del 14/09/ 2017, agli atti di questo settore, 

ha autorizzato l'imputazione della somma necessaria, per il servizio sopra me-
glio specificato, al  capitolo 1957 del Peg 2017; 

 il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs 267/2000;

 la lettera d’invito sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune;
 dare atto che responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco ed il 

responsabile del servizio è il Comm. Capo Rosalba Lucenti;
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al TAR Catania o 

al Presidente della Regione Siciliana nei termini rispettivamente di 60gg e 120 
gg.

Pagina 2/3



Parte integrante: lettera di invito       

                                             

 

Ragusa,  15/09/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

